
       

 ZARZĄDZENIE NR 11/2025 

 

Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN w Warszawie 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

w Instytucie Slawistyki PAN w Warszawie 

 

Działając na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk 

(Dz. U. z 2020r., poz. 1796) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 288),  

 

zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Instytucie Slawistyki PAN w 

Warszawie, stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 3/2023 Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN 

w Warszawie z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych w Instytucie Slawistyki PAN w Warszawie, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1 Na podstawie ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 288) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 9 

marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczenia 

odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (Dz. U. poz. 349) tworzy się w Instytucie 

Slawistyki Polskiej Akademii Nauk Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

zwany dalej „Regulaminem”.”  

 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„a) pozostające na utrzymaniu osoby uprawnionej dzieci własne, dzieci przysposobione oraz 

przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej do czasu ukończenia 18 roku życia, a jeśli 

nadal kształcą się w szkole, do ukończenia nauki, jednak nie dłużej niż do ukończenia 26 roku 

życia (po udokumentowaniu tych faktów)”;  

„b) dzieci wymienione w lit. a, niezdolne do nauki i pracy ze względu na chorobę − po 

udokumentowaniu orzeczeniem ZUS − do ukończenia 26 roku życia”;  

„c) współmałżonek/partner oraz rodzice/teściowie osoby uprawnionej, pozostający we 

wspólnym gospodarstwie domowym.”  

 

3) § 7 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) mają orzeczoną niepełnosprawność.” 

 

4) § 7 ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) współmałżonek lub partner pozostający we wspólnym gospodarstwie domowym”; 

 

5) § 7 ust. 10 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  



„3) dzieci własne, dzieci współmałżonka, dzieci przysposobione oraz przyjęte na wychowanie 

w ramach rodziny zastępczej – w wieku do lat 18, a jeżeli się uczą – do czasu ukończenia nauki, 

nie dłużej niż do ukończenia 26 lat;”  

 

6) W § 7 ust. 10, po pkt 4 dodaje się pkt 5 o treści:  

„5) rodzice lub teściowie pracownika, pozostający we wspólnym gospodarstwie domowym.” 

  

7) § 7 ust. 19 otrzymuje brzmienie:  

„1) w formie dokumentowej za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 

komisja.socjalna@ispan.edu.pl. Pliki zawierające dane osobowe powinny być zahasłowane, a 

hasło przekazane innym kanałem;”  

„2) w formie papierowej za pośrednictwem operatora pocztowego wysyłając na adres: Instytut 

Slawistyki PAN ul. Jaracza 1, 00-378 Warszawa z dopiskiem na kopercie „do komisji 

socjalnej”;”  

„3) w formie papierowej w sekretariacie Instytutu Slawistyki PAN (w zaklejonej kopercie z 

dopiskiem „do komisji socjalnej”).”  

 

8) § 7 ust. 20 otrzymuje brzmienie:  

„20. W przypadku złożenia wniosku w formie wskazanej w ust. 19 pkt 2 i 3, sekretariat, nie 

otwierając przekazuje wniosek dalej uprawnionemu członkowi komisji socjalnej.” 

  

9) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W przypadku niezłożenia wniosku w danym roku kalendarzowym, dofinansowanie nie 

przysługuje. (usunięto z zastrzeżeniem ust. 4).”  

 

10) W § 9 usunieto ust. 4.  

 

11) § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie:   

„7. Wypłata dofinansowania do wypoczynku nastąpi nie później niż do 31 grudnia każdego 

roku.” 

 

12) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Maksymalna wysokość pożyczki wynosi 20.000,00 zł.” 

 

13) § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Maksymalny okres spłaty pożyczki wynosi 3 lata przy oprocentowaniu 1% w skali 

roku.” 

  

14) § 10 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„ 2) jest współmałżonkiem lub partnerem pożyczkobiorcy.” 

  

15) § 10 ust.13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Pożyczka może być udzielona na okres nie dłuższy niż 3 lata, z zastrzeżeniem ust. 14.” 

 

16) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11 Wnioski w sprawie przyznania świadczeń i pomocy finansowej z Funduszu należy 

składać do komisji socjalnej.” 

 

 

 



§ 2 

1. Załącznik nr 5 do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Instytucie 

Slawistyki PAN w Warszawie, otrzymuje brzmienie o treści zawartej w Załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Załącznik nr 6 do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Instytucie 

Slawistyki PAN w Warszawie, otrzymuje brzmienie o treści zawartej w Załączniku nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie podaje się do wiadomości poprzez rozesłanie na adresy służbowe pracowników oraz 

ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej IS PAN. 

 

§ 4 

Ustala się tekst jednolity Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Instytucie 

Slawistyki Polskiej Akademii Nauk, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 5 

Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się pracownikowi ds. sekretariatu. 

 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą po upływie dwóch tygodni 

od dnia podania go do wiadomości pracowników, poprzez sekretariat. 

 

          

                                                                      

 

DYREKTOR 

 

 

 

 

NA ORYGINALE NIEZBĘDNE PODPISY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                         



 Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 11/2025   

                                         z dnia 17.07.2025r.  w sprawie wprowadzenia

   „Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych

       w Instytucie Slawistyki Polskiej Akademii Nauk”. 

 

                                                                                 

Załącznik nr 5 do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 

Instytucie Slawistyki Polskiej Akademii Nauk  

 

 

.  

................................................                                        dnia………………………………..  
   Imię i nazwisko  

  

  
……………………………………………......  

  
………………………………………………..  

Adres zamieszkania  
  

  

  

 

 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DO WYPOCZYNKU URLOPOWEGO *  

  

  

Wnioskuję o dofinansowanie z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych mojego 

wypoczynku w okresie od……………... do………………… roku.  

  

  

…..................................................  
   Podpis wnioskodawcy  

  

  

  

  

* Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o dochodach (załącznik nr 1 do Regulaminu 

ZFŚS)  

 

 



 
                         Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 11/2025   

                                         z dnia 17.07.2025r.  w sprawie wprowadzenia

   „Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych

       w Instytucie Slawistyki Polskiej Akademii Nauk”. 

 

 

 

UMOWA  

w sprawie pożyczki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

  

W dniu…………………………..pomiędzy Instytutem Slawistyki Polskiej Akademii Nauk 

zwanym dalej „zakładem pracy” reprezentowanym przez Dyrektora Instytutu Slawistyki 

Polskiej Akademii Nauk dr hab. Ewę Golachowską, 

  

a Panią/Panem ……………………………..  

zwaną/ym dalej „pożyczkobiorcą”, zamieszkałą/łym przy ul. …………………….., 

zatrudnioną/ym w Instytucie Slawistyki PAN  

zawarta została umowa następującej treści:  

§ 1.  

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych, po zasięgnięciu opinii komisji socjalnej, przyznaje się Pani/Panu  

…………………………….  

ze środków zakładowego funduszu świadczeń socjalnych pożyczkę oprocentowaną w 

wysokości 1% w stosunku rocznym /nieoprocentowaną/ w kwocie złotych: …… 

/słownie: ……………………… 

złotych z przeznaczeniem na cele 

mieszkaniowe.  

Odsetki od udzielonej pożyczki wynoszą złotych: ……… słownie: ………………….. złotych.  

§ 2.  

 

Przyznana pożyczka podlega spłacie w całości. Okres jej spłaty wynosi ….. 

raty Rozpoczęcie spłaty pożyczki następuje od dnia ……………………. w 

równych ratach miesięcznych po złotych ……. zł  

przy czym pierwsza rata wynosić będzie: ……… zł.  

 

 

 



 § 3.  

  

Pożyczkobiorca upoważnia zakład pracy do potrącenia należnych rat pożyczki wraz z 

odsetkami zgodnie z par. 2 niniejszej umowy z przysługującego mu wynagrodzenia za pracę 

miesięcznie po zł: ……. zł rozpoczynając od dnia…………  

przy czym pierwsza rata wynosić będzie zł ……./słownie ………………………… złotych.  

 

                                                       § 4.  

  

1. Nie spłacona kwota pożyczki, łącznie z kwotą warunkowo umorzoną wraz z odsetkami staje 

się natychmiast wymagalna w przypadku:  

 

 

a/ rozwiązania umowy o pracę, z zastrzeżeniem określonym w us. 3. b/ sprzedaży 

przez pożyczkobiorcę domu, lokalu, na którego budowę pożyczka została 

udzielona,  

c/ ustania członkostwa pożyczkobiorcy w spółdzielni budownictwa mieszkaniowego na 

skutek wystąpienia, wykreślenia lub wykluczenia przed zamieszkaniem w lokalu 

spółdzielczym. W tym przypadku spółdzielnia potrąci pożyczkobiorcy z wypłaconego 

wkładu całą kwotę przelaną z zakładowego funduszu mieszkaniowego i zwróci ją na 

rachunek tego funduszu. Gdyby w międzyczasie nastąpiła częściowa spłata pożyczki, 

rozliczenie z pożyczkobiorcą dokonane zostanie przez zakład pracy.  

2. Pożyczkobiorca upoważnia zakład pracy do potrącenia kwot natychmiast wymagalnych z 

należnego mu wynagrodzenia (odprawy, zasiłku).  

3. W przypadku, gdy umowa o pracę z pożyczkobiorcą rozwiązana została przez Instytut z 

przyczyn nie leżących po stronie pracownika, zasady spłaty pożyczki i sposób jej 

zabezpieczenia, są renegocjowane i ustalane w odrębnym porozumieniu.  

  

§ 5.  

  

Zmiana warunków określonych w niniejszej umowie wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

  

           § 6.  

  

Pożyczkobiorca upoważnia Instytut Slawistyki PAN do potrącenia, w przypadku ustania 

członkostwa, z wypłaconego na jego rzecz wkładu nie zrealizowanych w całości lub w części 

zobowiązań wobec zakładu pracy z tytułu udzielenia pożyczki na wkład członkowski.  

  

§ 7.  

  

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.  

  

  

 

 

 

 



§ 8.  

  

Umowa niniejsza została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 

jeden otrzymuje zakład pracy, a jeden pożyczkobiorca.  

Na poręczycieli proponuję:  

  

1. …………………………………………………………. 

zam.……………………………………………………………. 

2. …………………………………………………………. 

zam.………………………………………………………….....  

  

  

  

W razie nieuregulowania we właściwym terminie pożyczki zaciągniętej przez  

 

…………………………………………..  

 

 

 

ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń socjalnych wyrażamy zgodę jako solidarnie 

współodpowiedzialni na pokrycie należnej kwoty wraz z odsetkami z naszych wynagrodzeń.  

  

  

  

  

  

………………………..                                         ………………………….  

  

 nazwa zakładu pracy                                             Dyrektor  

  

  

  

  

1. ………………………….  

  podpis poręczyciela        Stwierdzam własnoręczność  

                      podpisów poręczycieli     

                              wymienionych w poz. 1 i 2.  

2. ………………………….  

      podpis poręczyciela  

  

                        

            

                  

  

……………..……………………                        ………………………………  

   

  Pożyczkobiorca      pieczęć i podpis  

               przedstawiciela zakładu pracy  

 

                                                                               
                        


